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14  marca  2013  r.  w  Delegaturze  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Ostrołęce  odbyło  się  drugie
spotkanie konsultacyjno-informacyjne dotyczące opracowania planu zadań ochronnych dla obszaru Natura
2000 Dolina Dolnej Narwi. Plan zadań ochronnych dla obszaru Dolina Dolnej Narwi jest opracowywany przez
Regionalną  Dyrekcję  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  przy  współpracy  z  Regionalną  Dyrekcją  Ochrony
Środowiska w Białymstoku.
 

W trakcie spotkania omówiono zagrożenia i stan ochrony gatunków będących przedmiotami ochrony obszaru
Natura  2000.  Określono  również  cele  działań  ochronnych  i  zaproponowano  działania  ochronne  dla
poszczególnych gatunków. Kolejne spotkanie odbędzie się na przełomie kwietnia i maja 2013 r.

 

Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Narwi Obszar leży na Nizinie Północnomazowieckiej pomiędzy Łomżą a
Pułtuskiem i liczy 26 527,9 ha. Niemal na całym odcinku rzeka silnie meandruje. Występują tu wypłycenia i
łachy, liczne są starorzecza. W dolinie dominują zadrzewienia wierzbowe i olchowe oraz niewielkie połacie
borów sosnowych. Obszary leśne są poprzeplatane terenami otwartymi obfitującymi w pastwiska. Na obszarze
występuje  co  najmniej  35  gatunków ptaków z  Załącznika  I  Dyrektywy  Ptasiej  i  19  gatunków z  Polskiej
Czerwonej Księgi (PCK). Jest to ważna ostoja ptaków wodno - błotnych, m.in.: bataliona, błotniaka łąkowego,
błotniaka stawowego, dubelta, rybitwy rzecznej, rybitwy białoczelnej, rybitwy czarnej.

 

Plan zadań ochronnych dla tego obszaru jest realizowany w ramach projektu „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski" realizowanego w
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013. Dokument tworzy ramy prawne do działania wszystkim podmiotom prowadzącym działalność w obrębie siedlisk
przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000.
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